
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 24. srpen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pátek 24. srpna 

9:37 Technický zásah – V domě č. p. 135/7 na Lidické třídě v Českých Budějovicích 

eviduje českobudějovická jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

11:33 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala také v obci Pořící v ulici 

Na Výsluní č. p.  723. 

11:46 Technický zásah – U nouzového otevření dveří bytu zasahovali českobudějovičtí 

profesionálové také v domově důchodců v Zborovské ulici v Hluboké nad Vltavou.  

15:38 Technický zásah – Čtvrté nouzové otevření domu zaznamenali profesionální hasiči 

ze stanice České Budějovice v ulici Zd. Fibicha č. p. 1369 v Českých Budějovicích. 

17:36 Technický zásah – Popáté tatáž jednotka zasahovala v Labské ulici č. p. 1148 

v Českých Budějovicích.  

22:26 Technický zásah – Profesionálové ze stanice Suché Vrbné odklidili z vozovky u 

obce Srubec spadlý strom. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pátek 24. srpna 

9:49 Technický zásah – K úklidu olejové skvrny z vozovky u obce Netřebice byla 

vyslána profesionální jednotka ze stanice Kaplice. Na místě se ukázalo, že nejde o 

olej, ale zřejmě o zaschlou močůvku, která neklouže a není nijak nebezpečná. 

Jednotka nezasahovala. 

18:00 Požár – Z dosud nezjištěné příčiny došlo u obce Jistebník k požáru garáže u chaty č. 

p. 20. K zásahu vyjely cisterny profesionálních hasičů ze stanic Kaplice a Český 

Krumlov, svolány byly jednotky SDH obcí Rožmitál na Šumavě a Rožmberk nad 

Vltavou – Přízeř. Ještě před příjezdem hasičů požár hasili místní obyvatelé. Z garáže 

byly vyneseny tři propanbutanové lahve a kanystr s benzínem. Po deseti minutách 

od příjezdu prvních jednotek byl požár pod kontrolou. Jednotka SDH obce 

Rožmberk nad Vltavou – Přízeř byla odeslána zpět na základnu, jednotka SDH obce 

Rožmitál nad Šumavě byla na místě ponechána jako jednotka záložní. Úplné 

dohašení bylo velitelem zásahu nahlášeno přibližně v 19:23 hodin. Vzniklou škodu 

majitel společně s vyšetřovatelem HZS stanovil na Kč 350 000,--, hodnota 

uchráněného majetku činí Kč 1 500 000,--. 

22:41 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla zdravotníkům 

ZZS na Vyšehradě v Českém Krumlově místní profesionální jednotka.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pátek 24. srpna 



8:51 Technický zásah – Profesionálové ze stanice Třeboň zasahovali na vyžádání 

Městské policie Třeboň ve svém městě u rybníka Svět, kde pomohli s transportem 

osoby ze břehu do sanitky ZZS. 

 

 

Územní odbor Písek 

Pátek 24. srpna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pátek 24. srpna 

10:23 Požár – Požár staré sedačky likvidovala na parkovišti ve Sklářské ulici ve Vimperku 

místní profesionální jednotka. Hasiči na požár použili vysokotlaký proud. Při požáru 

nevznikla žádná škoda.  

11:55 Požár – Škoda ve výši Kč 1 000,-- byla vyčíslena po požáru hromosvodu 

trafostanice u mateřské školy v České ulici v Prachaticích. Požár zlikvidovali za 

asistence pracovníka firmy E-on prachatičtí profesionální hasiči během několika 

minut. Zásahem hasičů byl uchráněn další majetek za Kč 50 000,--. 

14:05 Technický zásah – Vimperští profesionální hasiči odstraňovali v obci Nový Dvůr 

hnízdo nebezpečného hmyzu. 

16:12 Dopravní nehoda – Na základě ohlášení ZZS vyjela vimperská profesionální 

jednotka k obci Korkusova Huť k dopravní nehodě osobního automobilu. Dle 

ohlášení se jednalo o vůz značky BMW, ve kterém cestují čtyři osoby a kde bude 

nutné vyproštění zraněných. Když hasiči přijeli na místo, byly čtyři zraněné osoby 

již mimo havarovaný vůz v péči ZZS. Hasiči u vozu provedli protipožární opatření a 

uzavření ventilu LPG z nádrže. Poté si nehodu převzala Policie ČR. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pátek 24. srpna 

6:03 Technický zásah – Profesionálové ze stanice Blatná odklidili z vozovky u obce 

Skaličany spadlý strom. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pátek 24. srpna 

10:46 Technický zásah – Policie ČR si vyžádala profesionální hasiče ze stanice Tábor a 

jednotky SDH obcí Mladá Vožice a Chotoviny k obci Nemyšl k technickému 

zásahu. 



13:48 Technický zásah – Táborská profesionální jednotka zasahovala na parkovišti u 

supermarketu Interspar v Chýnovské ulici v Táboře u nouzového otevření 

zamčeného osobního automobilu Opel Insignia, ve kterém bylo malé dítě.  

14:00 Dopravní nehoda – U obce Předboř zasahovali profesionální hasiči ze stanice 

Soběslav u dopravní nehody osobního automobilu. Jednalo se o vůz značky Peugeot 

106, jehož řidič narazil čelně do stromu. Vůz zůstal po nárazu mimo komunikaci, 

zaklíněného řidiče hasiči vyprošťovali pomocí speciálního hydraulického zařízení. 

Do nemocnice byl transportován letecky. Jednotka zároveň vůz zajistila proti požáru 

a provedla kontrolu úniku provozních látek. Likvidační práce nebyly prováděny. 

Nehodu šetřila Policie ČR.  

 


